
UCHWAŁA NR CII/871/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 21 czerwca 2022 r. dotyczącej 
braku jednoznacznej odpowiedzi, stanowiska i działań Burmistrza Gminy 

Mosina na skargę z dnia 13 września 2021 r. w sprawie uciążliwości 
świetlicy wiejskiej w Daszewicach w porze nocnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) 
i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się, zawarte w protokole Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 19 marca 2024 r. wyniki badania  
zasadności skargi z dnia 21 czerwca 2022 r. dotyczącej braku jednoznacznej 
odpowiedzi, stanowiska i działań Burmistrza Gminy Mosina na skargę z dnia 
13 września 2021 r. w sprawie uciążliwości świetlicy wiejskiej w Daszewicach 
w porze nocnej.  

2. Odpis protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 19 marca 2024 r. stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Rada Miejska w Mosinie uznaje za zasadną skargę z dnia 21 czerwca 
2022 r. dotyczącą braku jednoznacznej odpowiedzi, stanowiska i działań 
Burmistrza Gminy Mosina na skargę z dnia 13 września 2021 r. w sprawie 
uciążliwości świetlicy wiejskiej w Daszewicach w porze nocnej. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie 
do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 10



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 czerwca 2022 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynął, 
przekazany (za pomocą ePUAP) pismem OP.1511.1.2022 Starosty Poznańskiego 
z dnia 22 czerwca 2022 r., e-mail z dnia 21 czerwca 2022 r., nazwany skargą. 
Dotyczyła ona braku jednoznacznej odpowiedzi, stanowiska i działań 
Burmistrza Gminy Mosina na skargę z dnia 13 września 2021 r. w sprawie 
uciążliwości świetlicy wiejskiej w Daszewicach w porze nocnej. Burmistrz Gminy 
Mosina pomimo przekazania mu, pismem BR.1510.39.2022 z dnia 5 lipca 
2022 r., przedmiotowej skargi z prośbą o odniesienie się do zawartego w niej 
zarzutu, nie przedstawił swojego stanowiska w tej sprawie. 

Skarżący w swojej skardze z dnia 21 czerwca 2022 r. postawił zarzut braku 
jednoznacznej odpowiedzi, stanowiska i działań Gminy Mosina w reakcji 
na skierowaną do Burmistrza Gminy Mosina skargę z dnia 13 września 2021 r. 
w sprawie uciążliwości świetlicy wiejskiej w Daszewicach w porze nocnej. 
Uciążliwości te polegać miały na odbywaniu się w niej weekendowych imprez 
w godzinach nocnych, co stanowi duże utrudnienie normalnego funkcjonowania 
i życia osób mieszkających w sąsiedztwie świetlicy, które kończyły się 
niejednokrotnie wzywaniem policji i kierowaniem sprawy do Sądu Rejonowego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się rozpatrzeniem przedmiotowej 
skargi na swoim posiedzeniu w dniu 20 lipca 2022 r. W związku z tym, 
że protokół z rozpatrzenia jej zasadności powstał dopiero w dniu 21 listopada 
2022 r., Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie pismem z dnia 4 lipca 2022 r. 
poinformował Skarżącego o niemożności rozpatrzenia jego skargi z dnia 
21 czerwca 2022 r. przez Radę Miejską w Mosinie w terminie miesiąca, 
wskazując przy tym dzień 11 sierpnia 2022 r. jako nowy termin oceny jej 
zasadności, pismem z dnia 8 sierpnia 2022 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi 
podczas sesji w dniu 11 sierpnia 2022 r., przy wskazaniu jako nowego terminu 
dnia 29 września 2022 r., pismem z dnia 28 września 2022 r. - o niemożności 
rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 29 września 2022 r., przy wskazaniu 
jako nowego terminu dnia 27 października 2022 r. oraz pismem z dnia 
21 października 2022 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 
27 października 2022 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 30 listopada 
2022 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi 
oraz ustnymi wyjaśnieniami Skarżącego i ustnymi wyjaśnieniami radcy 
prawnego, zgodziła się z przedstawioną jej opinią prawną, że skarga nie dotyczy 
działania Burmistrza Gminy Mosina. 

Na tej podstawie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie, czyli 
4 głosami „za”, uznała e-mail z dnia 21 czerwca 2022 r. nazwany skargą, 
za skargę pod względem formalnoprawnym, po czym jednogłośnie, czyli 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 1



4 głosami „za”, uznała ją za bezzasadną. Rada Miejska w Mosinie podczas swojej 
sesji w dniu 30 listopada 2022 r. w wyniku przeprowadzonej dyskusji 
nad przedmiotową skargą, przyjęła jednak wniosek o skierowanie tej skargi 
do wyjaśnienia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się ponownie rozpatrzeniem 
przedmiotowej skargi na swoim posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2023 r. 
W związku z tym i z faktem, że protokół z rozpatrzenia jej zasadności powstał 
dopiero w dniu 19 marca 2024 r., Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie 
pismem z dnia 12 grudnia 2022 r. poinformował Skarżącego o niemożności 
rozpatrzenia jego skargi z dnia 21 czerwca 2022 r. przez Radę Miejską w Mosinie 
podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej, wskazując przy tym dzień 26 stycznia 
2023 r. jako nowy termin oceny jej zasadności, pismem z dnia 19 stycznia 
2023 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 26 stycznia 
2023 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 23 lutego 2023 r., pismem 
z dnia 16 lutego 2023 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 
23 lutego 2023 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 30 marca 2023 r., 
pismem z dnia 23 marca 2023 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas 
sesji w dniu 30 marca 2023 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 
27 kwietnia 2023 r., pismem z dnia 20 kwietnia 2023 r. - o niemożności 
rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 27 kwietnia 2023 r., przy wskazaniu 
jako nowego terminu dnia 25 maja 2023 r., pismem z dnia 18 maja 2023 r. - 
o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 25 maja 2023 r., przy 
wskazaniu jako nowego terminu dnia 29 czerwca 2023 r., pismem z dnia 
22 czerwca 2023 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 
29 czerwca 2023 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 10 sierpnia 
2023 r., pismem z dnia 3 sierpnia 2023 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi 
podczas sesji w dniu 10 sierpnia 2023 r., przy wskazaniu jako nowego terminu 
dnia 28 września 2023 r., pismem z dnia 21 września 2023 r. - o niemożności 
rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 28 września 2023 r., przy wskazaniu 
jako nowego terminu dnia 26 października 2023 r., pismem z dnia 
24 października 2023 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 
26 października 2023 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 30 listopada 
2023 r., pismem z dnia 22 listopada 2023 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi 
podczas sesji w dniu 29 listopada 2023 r., przy wskazaniu jako nowego terminu 
dnia 14 grudnia 2023 r., pismem z dnia 7 grudnia 2023 r. - o niemożności 
rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 14 grudnia 2023 r., przy wskazaniu jako 
nowego terminu dnia 28 grudnia 2023 r., pismem z dnia 20 grudnia 2023 r. - 
o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 28 grudnia 2023 r., przy 
wskazaniu jako nowego terminu dnia 25 stycznia 2024 r., pismem z dnia 
19 stycznia 2024 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 
25 stycznia 2024 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 28 lutego 2023 r. 
oraz pismem z dnia 21 lutego 2024 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 2



podczas sesji w dniu 28 lutego 2024 r., przy wskazaniu jako nowego terminu 
dnia 27 marca 2024 r. 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przedstawiona analiza możliwości 
wprowadzenia rozwiązań technicznych ograniczających uciążliwości generowane 
przez wynajmujących świetlicę wiejską w Daszewicach. W wyniku 
przeprowadzonej dyskusji nad tymi rozwiązaniami technicznymi i innymi, które 
mogłyby ograniczyć przedmiotowe uciążliwości, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji stwierdziła jednak, że Burmistrz Gminy Mosina nie udzielił odpowiedzi 
pisemnej na zarzut braku jednoznacznej odpowiedzi, stanowiska i działań 
na skargę z dnia 13 września 2021 r. w sprawie uciążliwości świetlicy wiejskiej 
w Daszewicach w porze nocnej i nie potrafi odnieść się w żaden sposób do tego 
zarzutu. 

Na tej podstawie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 3 głosami „za”, przy 
1 głosie „wstrzymującym się”, uznała za zasadną skargę z dnia 21 czerwca 
2022 r. dotyczącą braku jednoznacznej odpowiedzi, stanowiska i działań 
Burmistrza Gminy Mosina na skargę z dnia 13 września 2021 r. w sprawie 
uciążliwości świetlicy wiejskiej w Daszewicach w porze nocnej. Rada Miejska 
w Mosinie podczas swojej sesji w dniu 27 marca 2024 r. podzieliła stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznała przedmiotową skargę za zasadną. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1F586A-9161-4490-8B70-2E05EF57379F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR CII/871/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


